[image: image1.png]fondess Bzeczpospolita
oo Posa






[image: image6.jpg]



Zakup dofinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach: Pomoc techniczna RPO WiM 2014-2020 dla UMWWM na rok 2020 w ramach Działania 12.1
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Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Projekt współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Pomocy Technicznej Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 oraz PO „Rybactwo i Morze“ na lata 2014-2020.

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Olsztyn, dnia 10.12.2020
ZP.272.1.87.2020
                      Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu
WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Najem urządzeń wielofunkcyjnych                       wraz z systemem zarządzania wydrukiem oraz nadzorem eksploatacyjnym na potrzeby Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego”

Na podstawie art. 38 ust. 2 oraz ust. 4  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych                    (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami oraz dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia we wskazanym zakresie.
Pytanie nr 1 
Dotyczy: SOPZ, II Parametry techniczne urządzeń, systemu oraz wymagania dotyczące obsługi serwisowej                  i szkoleń, parametr Czas nagrzewania
Prosimy o rezygnację z parametru „czas nagrzewania" lub zastąpienie tego parametru czasem wydruku pierwszej strony nie przekraczającym 10 sek.
Wykonawca pragnie zwrócić uwagę Zamawiającego, że część producentów sprzętu drukującego nie podaje tego parametru w swoich wymaganiach, jako że nie przekłada się wprost na walory użytkowe urządzenia, którymi mogą być natomiast rozsądnie rozważane czasy wydruku pierwszej strony. Utrzymując ten parametr Zamawiający, w zapewne niezamierzony sposób znacznie ograniczy konkurencję.
Wykonawca chce ponadto zauważyć, że w związku z zaostrzanymi wymogami związanymi z ekologią                           i zrównoważonym rozwojem, a odzwierciedlanymi w coraz bardziej rygorystycznych normach (np. Energy Star 3.0) producenci sprzętu drukującego, by je spełnić muszą redukować zużycie energii elektrycznej co może mieć przełożenie na moc elementów grzewczych i potencjalnie na czasy nagrzewania. Prosimy o uwzględnienie powyższego i stworzenie możliwości oferowania również najnowszych rozwiązań dostępnych na rynku.
Odpowiedź: 

Zamawiający w stwierdzeniu „czas nagrzewania” oczekuje, że urządzenie wielofunkcyjne po 10 sekundach od włączenia/wybudzenia będzie w pełni gotowe do pracy. Jeśli wykonawca dostarczy urządzenie, które wydrukuje stronę w czasie nie przekraczającym 10 sekund od momentu włączenia/wybudzenia to zamawiający uzna, że warunek został spełniony. Do czasu 10 sekund zamawiający nie wlicza czynności, które wykona użytkownik w celu dokonania wydruku, kopii lub skanu

Pytanie nr 2 
Dotyczy: SOPZ, II Parametry techniczne urządzeń, systemu oraz wymagania dotyczące obsługi serwisowej                    i szkoleń, parametr Sterownik druku
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza rozwiązana z emulacją PostScript 3.
Jest to powszechnie stosowane rozwiązanie przez różnych producentów sprzętu drukującego, które spełnia wszystkie warunki równoważności zgodnie z Ustawą Prawo zamówień publicznych. Dopuszczenie emulacji PostScript jest powszechnie akceptowane przez podmioty publiczne.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza rozwiązania z emulacją PostScript3.
Zamawiający na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Prawo zamówień publicznych dokonuje zmiany treści SIWZ polegającej na wprowadzeniu zmiany w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia, II Parametry techniczne urządzeń, systemu oraz wymagania dotyczące obsługi serwisowej i szkoleń, 1) Minimalne wymagane parametry techniczne dla zamawianych urządzeń MFP podpunkt o:

Było:

o) Sterownik druku - PCL6, PostScript3, jedna wersja sterownika do wszystkich urządzeń MFP;

Jest:

o) Oryginalny sterownik druku - PCL6, PostScript3, jedna wersja sterownika do wszystkich urządzeń MFP;

Pytanie nr 3 

Dotyczy: SOPZ, II Parametry techniczne urządzeń, systemu oraz wymagania dotyczące obsługi serwisowej                    i szkoleń, parametr Podajnik ręczny
Zamawiający wprowadził wymaganie w brzmieniu: „Podajnik ręczny - Na min. 100 ark. A6-A3 papier                            o gramaturze 60-250 g/m2". Jako że producenci sprzętu drukującego podają pojemności podajników odniesione zwykle do gramatury 75 g/m2 lub 80 g/m2 prosimy o potwierdzenie, że wymagana pojemność 100 arkuszy odnosi się do takiej właśnie gramatury. Podajniki można oczywiście załadować arkuszami o wyższej gramaturze i wykonać na nich wydruk, ale możliwa do jednorazowego załadowania w podajniku ilość arkuszy będzie odpowiednio mniejsza, proporcjonalnie do zastosowanej gramatury.
Odpowiedź: 

Parametr techniczny dotyczący min. 100 arkuszy A6-A3 dotyczy standardowej gramatury papieru 80g/m2. Niemniej jednak podajnik ręczny musi umożliwiać włożenie proporcjonalnie większej i mniejszej ilości arkuszy papieru w odniesieniu do gramatury 60-250g/m2.

Pytanie nr 4 
Dotyczy: SOPZ, II Parametry techniczne urządzeń, systemu oraz wymagania dotyczące obsługi serwisowej                    i szkoleń, parametr Kasety na papier
Zamawiający wprowadził wymaganie w brzmieniu: „Kasety (min. lxA4 i lxA3) o łącznej pojemności 1000 arkuszy o gramaturze 60-200 g/m2". Jako że producenci sprzętu drukującego podają pojemności kaset na papier odniesione zwykle do gramatury 75 g/m2 lub 80 g/m2 prosimy o potwierdzenie, że wymagana łączna pojemność kaset wynosząca 1000 arkuszy odnosi się do takiej właśnie gramatury. Kasety można oczywiście załadować arkuszami o wyższej gramaturze i wykonać na nich wydruk, ale możliwa do jednorazowego załadowania w kasecie ilość arkuszy będzie odpowiednio mniejsza, proporcjonalnie do zastosowanej gramatury.
Odpowiedź: 

Parametr techniczny dotyczący kasety o łącznej pojemności arkuszy dotyczy standardowej gramatury papieru 80g/m2. Niemniej jednak kasety muszą umożliwiać włożenie proporcjonalnie większej i mniejszej ilości arkuszy papieru w odniesieniu do gramatury 60-200g/m2.

Pytanie nr 5 
Dotyczy: SOPZ, II Parametry techniczne urządzeń, systemu oraz wymagania dotyczące obsługi serwisowej                 i szkoleń, parametr Funkcja druku sieciowego - Protokoły sieciowe
Czy Zamawiający dopuści urządzenie, które nie obsługuje protokołów POP?
Wykonawca pragnie zauważyć, że jest to protokół właściwie już dzisiaj niestosowany. Protokół POP nie ma praktycznego zastosowana w urządzeniach MFP oraz stanowi zagrożenie w obszarze cyberbezpieczeństwa (https://pl.wikipedia.org/wiki/POP3). Jako, że Zamawiający ma zamiar stosować system centralnego wydruku protokół POP nie będzie z całą pewnością wykorzystywany.

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuści urządzenia, które nie będą obsługiwały protokołów POP.

Pytanie nr 6 
Dotyczy: SOPZ, II Parametry techniczne urządzeń, systemu oraz wymagania dotyczące obsługi serwisowej               i szkoleń, parametr Prędkość skanowania
Zamawiający oczekuje prędkości skanowania na poziomie co najmniej 30 stron A4 czarno-białych oraz kolorowych na minutę przy rozdzielczości 200 dpi. Prosimy o uszczegółowienie czy chodzi o prędkość skanowania jednostronnego (30 stron = 30 arkuszy) i dwustronnego (30 stron = 15 arkuszy)? Pytanie jest zasadne, ponieważ większość stosowanych obecnie dokumentów jest zadrukowanych dwustronnie (decyduje czynniki ekonomiczny i ekologiczny) należy spodziewać się, że także większość zadań skanowania będzie wymagała skanowania dwustronnego.
Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje prędkości skanowania na poziomie co najmniej 30 stron A4 czarno-białych oraz kolorowych na minutę przy rozdzielczości 200 dpi. Jeśli dokument do skanowania jest zadrukowany dwustronnie to liczbę jego stron do skanowania należy liczyć jako 2.

Pytanie 7:

Dotyczy: Parametry techniczne urządzeń
Czy Zamawiający, biorąc pod uwagę czynności jakie podejmuje Użytkownik związane z obsługą urządzeń MFP, na których zainstalowany jest systemu „Centralnego zarządzania wydrukiem”, a które zawierają m.in. autoryzację na urządzeniu oraz niezbędne operacje wykonywane na panelu sterującym zmierzające do wyboru          i zwolnienia wydruku, zgodzi się wykreślić parametr opisujący min. wymagania techniczne urządzeń:
„Czas nagrzewania - 10 sekund od momentu wybudzenia z trybu uśpienia urządzenia;”
Wymienione wyżej operacje wykonywane przez Użytkownika zajmują dłuższy czas, niż okres wymagany przez urządzenia, samoczynnie przez nie realizowany w tle, do przejścia w tryb gotowości do pracy. Parametr techniczny „czas nagrzewania” opisuje jedynie iluzoryczny wskaźnik, nie przekładający się w żaden sposób na rzeczywistą ergonomię użytkowania urządzeń stanowiących włączonych w system wydruku podążającego, stanowić przez to może ograniczenie konkurencji. Na marginesie warto również zauważyć, że wielu producentów urządzeń drukujących nie podaje tego parametru w dokumentacji technicznej.
Odpowiedź:

Zamawiający w stwierdzeniu „czas nagrzewania” oczekuje, że urządzenie wielofunkcyjne po 10 sekundach od włączenia/wybudzenia będzie w pełni gotowe do pracy. Jeśli wykonawca dostarczy urządzenie, które wydrukuje stronę w czasie nie przekraczającym 10 sekund od momentu włączenia/wybudzenia to zamawiający uzna, że warunek został spełniony. Do czasu 10 sekund zamawiający nie wlicza czynności, które wykona użytkownik w celu dokonania wydruku, kopii lub skanu
Pytanie 8:

Dotyczy: Zakres przedmiotu zamówienia:
Czy Zamawiający może potwierdzić, że oczekuje przez cały okres trwania usługi dostarczania jedynie „oryginalnych”, tj. wyprodukowanych przez producenta urządzeń, materiałów eksploatacyjnych (tonery, bębny) oraz wszystkich części zamiennych?
Odpowiedź:

Tak, zamawiający oczekuje dostarczania jedynie oryginalnych materiałów eksploatacyjnych gwarantujących najwyższą jakość świadczonej usługi.
Pytanie 9:

Dotyczy: Parametry maszyny wirtualnej, którą Zamawiający udostępni Wykonawcy:
Czy Zamawiający dopuszcza dostęp zdalny do udostępnionego serwera w celu administracji systemem?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, by Wykonawca dostarczył serwer z preinstalowanym kompletnym oprogramowaniem                   i niezbędnymi licencjami wymaganymi dla zapewnienia pełnej sprawności systemu do realizacji centralnego wydruku. Instalacja serwera i konfiguracja usługi ma odbyć się w sieci TI Zamawiającego. Zamawiający dopuszcza udzielenie Wykonawcy zdalnego dostępu do serwera w celu wsparcia w administracji systemem                    i usuwaniu zgłaszanych usterek.
Pytanie 10:

Czy Zamawiający może podać jakim budżetem dysponuje na realizację niniejszego zamówienia? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie podaje budżetu jakim dysponuje na realizację niniejszego zamówienia.  
Zgodnie z rozdziałem XIV ust. 4 SIWZ, niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej https://platformazakupowa.pl/pn/warmia.mazury informacje dotyczące: m. in. kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.
Pytanie: 11

Czy w związku wymogiem obsługi przez jedną wersję sterownika wszystkich urządzeń MFP, Zamawiający wymaga dostarczenia urządzeń posiadających oryginalny sterownik Adobe PostScript 3, który jako jedyny, gwarantuje spełnienie wymogu?

Odpowiedź: 

 Zamawiający wymaga dostarczenia oryginalnego sterownika PostScript 3.

Pytanie 12: 

Z uwagi na odpowiedź Zamawiającego w zakresie doprecyzowania zapisów dotyczących co Zamawiający rozumie w zakresie komponentów urządzenia wielofunkcyjnego informujemy, że urządzenia które proponujemy spełniają minimalne wymagania Zamawiającego zawarte w specyfikacji technicznej postępowania tj. każda składowa urządzenia wielofunkcyjnego będzie jednolita dla całej dostawy w zakresie budowy, składowych konfiguracji akcesoriów maszyn, materiałów eksploatacyjnych, parametrów technicznych, interfejsu użytkownika, sposobu działania, a także sterowników systemowych. Jedyną różnicą, która jest na korzyść Zamawiającego będzie większa prędkość drukowania. Należy zauważyć, że nie ma ona wpływu na komponenty oferowanych urządzeń, a także na późniejszą eksploatację maszyn np. inne tonery, obsługa. Mając na uwadze powyższe proponujemy zmianę zapisu, która dopuszcza i doprecyzowuje w sposób jednoznaczny opis wymaganych przez Zamawiającego urządzeń dla całej dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby urządzenia dla całej dostawy  spełniały wymagania i parametry nie gorsze niż wymagania i parametry określone w Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 13: 

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ pkt. II pp. 2b: „Zainstalowany na dostarczonym przez Wykonawcę serwerze z preinstalowanym kompletnym oprogramowaniem i niezbędnymi licencjami wymaganymi dla zapewnienia pełnej sprawności rozwiązania. Instalacja serwera w sieci TI Zamawiającego i konfiguracja usługi odbędzie się przy obecności pracowników Zamawiającego”.

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że zamawiający udostępni maszynę wirtualną z zainstalowanym system Windows 2016 Server wraz z niezbędnymi licencjami CAL (typowymi dla jego organizacji                         i adresującymi aktualną liczbę użytkowników systemu).

Odpowiedź:

W celu realizacji przedmiotu zamówienia Zamawiający udostępni wykonawcy maszynę wirtualną                                  o parametrach:
a)    Środowisko wirtualne oparte na rozwiązaniach firmy Vmware;

b)    Zasoby dyskowe do 80GB;

c)     CPU do 4 rdzeni;

d)    Karta sieciowa – 1Gb/s;

e)    Licencja Windows Serwer 2016 Data Center.

Zamawiający udostępni również wykonawcy aktualną listę użytkowników za pomocą usługi ActiveDirectory                 z wykorzystaniem protokołu LDAP.

Pytanie 14: 

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ pkt. II pp. 2e: „Wszystkie dane zawarte na nośnikach cyfrowych (również w urządzeniach MFP) muszą być zabezpieczone przed dostępem osób nieupoważnionych za pomocą silnego algorytmu szyfrującego”.

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie możliwości włączenia dodatkowego szyfrowania dysków serwera przez zintegrowaną z Windows Serwer usługę BitLocker.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy szyfrowania danych na serwerze. Jeśli natomiast Wykonawca uzna, że wykonanie tej czynności jest zgodnie z obowiązującymi zasadami najlepszej praktyki zawodowej, wiedzą techniczną lub obowiązującymi przepisami prawa to zamawiający nie widzi przeciwwskazań do włączenia tej funkcjonalności przez Wykonawcę.

Pytanie 15: 

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ pkt. II pp. 2h: „Rejestrowanie i raportowanie logowania użytkowników na urządzeniach MFP”.

Rejestrowaniu podlegają akcje związane z wykonaniem przez użytkownika faktycznej czynności na urządzeniu, tj. wydruku, kopii, skanu lub faksu. Prosimy o potwierdzenie, że system nie musi logować dostępu do urządzenia nie powiązanego z wykonaniem konkretnego działania.

Odpowiedź:

System musi rejestrować i raportować logowania użytkowników na urządzeniach MFP

Pytanie 16:
Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ pkt. II pp. 2u: ,Zarządzanie prawem użytkownika do dostępu do swoich informacji w systemie”.

Ze względu na konieczność zapewnienia mechanizmów samoobsługowych, np.: reset numeru PIN wszyscy użytkownicy mają dostęp do podstawowych informacji ich dotyczących w systemie. Prosimy o zgodę na zaproponowanie systemu nie blokującego dostępu użytkownikowi do jego danych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia treści zapisu pkt. II pp. 2u. Użytkownik musi być identyfikowany na podstawie loginu sieciowego (pp. 2g), natomiast system musi zapewniać wydruk podążający poprzez zwalnianie prac po identyfikacji użytkownika przy pomocy karty elektronicznej RCP (pp. l)

Pytanie 17:
Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ pkt. II pp. 2v: „Zarządzanie prawem do zapomnienia i anonimizacji końcowego użytkownika”.

Prosimy o potwierdzenie, że „zapomnienie i anonimizacja” użytkownika polega głównie na zastąpieniu nazwy użytkownika we wszystkich raportach i logach przypadkową (zanonimizowaną) nazwą, pozostawiając bez zmian wszystkie informacje kosztowe (w tym przynależność do grupy użytkowników, centra kosztów lub określonego budżetu)

Odpowiedź: 

Zamawiający uzna za spełniony warunek, jeśli zapomnienie i anonimizacja użytkownika zostanie zastąpiona przez przypadkową, zanonimizowaną nazwą użytkownika lub ciągiem znaków, we wszystkich raportach                         i logach.




